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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

Haber Başlıkları    

▪ Fed dün sona eren toplantısı sonucunda piyasa beklentilerine paralel olarak faizlerde bir değişikliğe gitmezken, Fed 

Başkanı Powell’ın FOMC üyelerinin faiz beklentilerini gösteren noktasal tahmin grafiğinin etkinliğinin toplantılar arası 

dönemde azaldığını belirtmesi ve bir sonraki soru politikanın ne kadar süreyle sıkı tutulduğu olacak” şeklindeki ifadesi 

Fed’in bu yıl içerisinde bir faiz artırımı daha yapacağına yönelik beklentileri baltaladı. Detayları bültenimizin 

Makroekonomik Gelişmeler bölümünde bulabilirsiniz.  

▪ ABD’de ekim ayı ADP Özel Sektör İstihdam Değişimi 150K olan piyasa medyan tahminini altında gelerek 113K olarak 

gerçekleşti.  

▪ ABD’de eylül ayı JOLTS Yeni İş İmkanları verisi 9400K olan beklentinin üzerinde gelerek 9553K olarak gerçekleşti. Ağustos 

ayı verisi ise 9610K’dan 9497K’ya revize edildi.  

▪ ABD’de ekim ayı ISM İmalat Endeksi 49 olan piyasa beklentisinin altında gelerek 46,7 olarak gerçekleşti. Veri eylül ayında 

49 seviyesindeydi.  

▪ Dolar endeksinde dün oldukça dalgalı bir seyir izledik. ABD’den gelen zayıf ADP ve ISM verilerin ardından dolar endeksinin 

107 seviyesinden 106,60 seviyesine doğru hızlı bir düşüş gerçekleştirdiği görüldü. Fed kararına doğru yeniden yükselişe 

geçen ve kararın açıklanmasının ardından 107,11 seviyesini test eden dolar endeksi, Fed Başkanı Powell’ın basın toplantısı 

ile birlikte yeniden düşüşe geçerek 106,50 seviyesi altına indi.  

▪ Fed Başkanı Powell’ın açıklamalarının ardından tahvil getirileri gerilerken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,75 seviyesi altına 

inerek günü %4,7440 seviyesinden kapandı. 2 yıllık tahvil faizi ise %4,95 seviyesi altına inmesi sonrasında günü %4,9580 

seviyesinden tamamladı.  

▪ Dün gün içerisinde 1970$ seviyesi altını test eden ons altının Fed açıklamaları sonrasında kayıplarını telafi ettiği ve 19801$ 

üzerine ulaştığı izlendi. Powell’ın açıklamalarının ardından 22,50$ seviyelerinden 22,95$ seviyesine yükselen gümüş ise 

günü bu seviyeden yükselişle kapattı. Altın / gümüş rasyosunun ise 86,83 seviyesinden 86,40 seviyesine hafifi bir gerileme 

kaydettiği, ancak genel yükseliş eğiliminde bir bozulma olmadığı izlendi.   

▪ Brent petrolde gerileme devam ediyor. Dün varil başına 85$ altına inen Brent, günü 84,63$ seviyesinden düşüşle 

tamamladı. Brent petrolde 90$ seviyesi üzerindeki hareketlerin kalıcı olmayacağına ilişkin beklentimizi korumakla birlikte, 

devam eden jeopolitik risklerin bu beklentimize yönelik bir unsuru oluştuğunu belirtmek gerekir. İsrail – Hamas gerilimini 

yakından izlemeye devam ediyoruz. 

▪ Gelişmekte olan ülke para birimlerinde dün karışık bir seyir izlenirken, Türk lirasının %0,07’lik sınırlı bir değer kaybı ile orta 

sırada yer aldığı izlendi. USDTRY paritesi günü 28,32 seviyesinden tamamlarken, Türkiye 5 yıllık CDS priminde ise düşüşün 

devam ettiği ve 398,85 baz puandan 392 baz puana bir gerileme yaşandığı izlendi. 

▪ Avrupa borsaları günü yükselişle tamamladı. Kapanışta, gösterge endeksi Stoxx Europe 600 %0,67 artarak 436,57 puana 

yükseldi. İtalya'da FTSE MIB 30 endeksi %0,88 artarak 27.985,44 puana, Almanya'da DAX 40 endeksi %0,76 değer 

kazanarak 14.923,27 puana, Fransa'da CAC 40 endeksi %0,68 yükselişle 6.932,63 puana çıktı. İngiltere'de FTSE 100 endeksi 

günü %0,28 artışla 7.342,43 puandan kapattı. 

▪ ABD borsalarının Fed kararının ardından günü yükselişle tamamladığı takip edildi. Kapanışta, Dow Jones endeksi 200 

puanın üzerinde değer kazandı ve %0,67 artışla 33.274,58 puana çıktı. S&P 500 endeksi %1,05 artarak 4.237,86 puana ve 

Nasdaq endeksi %1,64 kazançla 13.061,47 puana ulaştı. 

 

 

 

 



nitelikte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Kasım 2023 

 

 

 

Global Piyasalar Bülteni 2 
 

Günlük Ekonomi Takvimi 

Ülke Veri Saat Beklenti Önceki 

 
Almanya Ekim Ayı Nihai HCOB İmalat PMI Endeksi 11:55 40,7 40,7 

 
Euro Bölgesi Ekim Ayı Nihai HCOB İmalat PMI Endeksi 12:00 43 43 

 
İngiltere Merkez Bankası Faiz Kararı 15:00 %5,25 %5,25 

 
İngiltere Merkez Bankası Bailey'nin Konuşması 15:30   

 
ABD Haftalık İşsizlik Başvuruları 15:30 210K 210K 

 
ABD Eylül Ayı Fabrika Siparişleri 17:00 %2,3 %1,2 

 
ABD Eylül Ayı Nihai Dayanıklı Mal Siparişleri 17:00 %4,7 %4,7 

 
ABD Eylül Ayı Nihai Çekirdek Dayanıklı Mal Siparişleri 17:00 %0,5 %0,5 
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Makroekonomik Gelişmeler 

Fed faizleri değiştirmezken, ek faiz artırımları konusunda daha az şahin bir ton sergiledi 

Fed dün sona eren toplantısı sonucunda piyasa beklentilerine paralel olarak faizlerde bir değişikliğe gitmezken, kararın 

oy birliği ile alındığı ifade edildi. Fed Başkanı Powell’ın FOMC üyelerinin faiz beklentilerini gösteren noktasal tahmin 

grafiğinin etkinliğinin toplantılar arası dönemde azaldığını belirtmesi Fed’in bu yıl içerisinde bir faiz artırımı daha yapacağına 

yönelik beklentileri baltaladı. Hatırlanacağı üzere Fed’in eylül toplantısında açıkladığı noktasal tahminler FOMC üyelerinin bu yıl 

içerisinde bir faiz artırımı daha beklediğini ortaya koymuş, bu da piyasaların bu beklentiyi kasım ya da aralık toplantısından 

birine oturtma çabası içerisinde olmasına yol açmıştı. Dün Powell’ın noktasal tahmin grafiğinin toplantılar arasındaki dönemde 

etkinliğinin azaldığını belirtmesi aralık toplantısında da bir artırım yapılmayabileceğini ve aralık toplantısında bu tahminlerde 

yeniden bir revizyon görebileceğimiz ihtimalini ön plana çıkardı. Bunun yanı sıra Powell’ın “bir sonraki soru politikanın ne kadar 

süreyle sıkı tutulduğu olacak” açıklaması da Fed’in faiz artırımlarını tamamladığı ve bundan sonra faizleri yüksek seviyede sabit 

tutma dönemine geçiş yaptığı şeklinde yorumlandı. Bununla birlikte dolar endeksi ve ABD tahvil faizleri gerilerken, ABD 

borsalarının yükseldiği izlendi. Powell’ın açıklamalarından öne çıkan diğer noktaları şu şekilde sıralayabiliriz: 

• Fed’in para politikası karar metninde fazla değişiklik yapmadığı dikkati çekerken, daha önce “sağlam” olarak 

tanımlanan ekonomik faaliyetteki büyümenin bu toplantıda “güçlü” olarak nitelendirildiği görüldü. İstihdam 

kazanımlarının ise yılbaşından bu yana ılımlı hale geldiği karar metnine eklendi. 

• Powell, yüksek enflasyonun oluşturduğu risklere karşı son derece dikkatli olduklarını vurgulayarak “Enflasyonu zaman 

içinde %2’ye indirecek kadar kısıtlayıcı bir para politikası duruşu elde etmeye kararlıyız ve henüz böyle bir duruşa 

ulaştığımızdan emin değiliz.” değerlendirmesinde bulundu. 

• Powell, diğer faktörlerin yanı sıra uzun vadeli tahvil faizlerindeki yükselişin etkisiyle finansal koşulların son aylarda 

önemli ölçüde sıkılaştığına işaret ederek, bu alandaki gelişmeleri de yakından izlediklerini bildirdi. 

• Gelecek toplantılarla ilgili herhangi bir karar almadıklarını ve aralık toplantısına ilişkin de henüz bir anlaşmaya 

ulaşmadıklarını vurgulayan Powell, “Komite şu anda faiz indirimini düşünmüyor.” dedi.  

Powell’ın konuşmasının ardından dolar endeksi 107 seviyesinden 106,50 seviyesi altına inerken, ABD 10 yıllık tahvil 

faizi ise %4,75 seviyesi altına geriledi. EURUSD paritesinin gün içi kayıplarını silerek yeniden 1,06 seviyesine doğru yükselişe 

geçtiği izlenirken, ons altın ise 1980$ seviyesi üzerine yükseldi. ABD borsalarının ise Fed kararının ardından günü yükselişle 

tamamladığı takip edildi. Kapanışta, Dow Jones endeksi 200 puanın üzerinde değer kazandı ve %0,67 artışla 33.274,58 puana 

çıktı. S&P 500 endeksi %1,05 artarak 4.237,86 puana ve Nasdaq endeksi %1,64 kazançla 13.061,47 puana ulaştı. 

Powell’ın faiz indirimlerine mesafeli yaklaştığı, ancak diğer yandan da ek faiz artırımlarına yönelik hevesli bir tonda 

konuşmadığı dikkat çekti. Bu da Fed’in başka faiz artırımına gitmeyebileceğine yönelik öngörümüzü doğrular nitelikte.  

ABD’de enflasyonda bir süre %3,5 – %4 civarında bir yapışkanlık görmeyi, önümüzdeki yıl içerisinde ise bu yapışkanlığın 

çözülerek istikrarlı geri çekilmenin devam etmesini beklemekteyiz. Para politikası otoritesinin ise katılık gösteren manşet 

enflasyon karşısında daha fazla faiz artırarak değil, faizlerin bulunduğu yüksek seviyeleri bir süre koruyarak aksiyon 

göstereceğini öngörüyoruz. Bu da Fed’in bir süredir altınız çizmekte olduğu “uzun süre yüksek faiz” olgusunu destekler 

nitelikte. Ancak burada önemli olan husus ek faiz artırımı yapılıp yapılmayacağından ziyade faizlerin ne kadar süre yüksek 

tutulacağı. Fed’in piyasa ile kurduğu iletişimde altını çizdiği kadar “uzun” bir süre faizleri yüksek seviyede tutmakta zorlanacağı 

görüşündeyiz. Fed’in PCE’de 2024 yılı için %2,6 seviyesini öngörmesi ile birlikte önümüzdeki yıl reel faizler üzerindeki yukarı 

yönlü baskının artabileceği ve bununla birlikte Fed’in işaret ettiğinden daha önce bir faiz indirimi patikasına girebileceği riskini 

ön planda tutuyoruz.  
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Döviz & Emtia Analizleri  

USD/TRY 

Fed dün sona eren toplantısı sonucunda piyasa beklentilerine paralel olarak faizlerde bir değişikliğe gitmezken, Fed Başkanı 

Powell’ın açıklamalarının “Fed’in faiz artırımlarını noktaladığı” şeklinde fiyatlanması dolar endeksi ve ABD tahvil faizlerinde 

düşüş yaşanmasına yol açtı. Gelişmekte olan ülke para birimlerinde dün karışık bir seyir izlenirken, Türk lirasının %0,07’lik sınırlı 

bir değer kaybı ile orta sırada yer aldığı izlendi. USDTRY paritesi günü 28,32 seviyesinden tamamlarken, Türkiye 5 yıllık CDS 

priminde ise düşüşün devam ettiği ve 398,85 baz puandan 392 baz puana bir gerileme yaşandığı izlendi.  

Gerileyen dolar endeksi ve ABD getirilerine paralel olarak bu sabah saatlerinde gelişen ülke para birimleri genelinde alıcılı bir 

seyir izlenirken, TL’nin en alt sırada yer alarak negatif ayrıştığı görülüyor. USDTRY paritesinin 28,33 seviyesinde işlem 

gördüğünü takip ediyoruz. Dolar endeksi 106,35 seviyesinde, ABD 10 yıllıklar ise %4,7250 seviyesinde bulunuyor. Teknik olarak 

trend ve momentum göstergelerinin ürettikleri sinyaller doğrultusunda kurda kısa vadeye ilişkin 27 – 30 bandını ön plana 

çıkarmaya devam ediyoruz. Teknik göstergeler 27 seviyesinin altında kalıcı bir gerileme olmadıkça aşağı yönlü hareketlerin 

sınırlı kalmaya devam edebileceğinin sinyalini veriyor.  
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EUR/USD 

Dün dolar endeksinde gün içerisinde izlenen dalgalı seyir EURUSD paritesinde de işlem aralığının geniş 

seyretmesine neden oldu. Fed toplantısı öncesinde 107 seviyesi üzerine ulaşan dolar endeksi paritenin 1,0528 

seviyesine kadar inmesine neden olurken, Fed kararının ardından Başkan Powell’ın basın konuşması esnasında dolar 

endeksinin kazançlarını sildiği, EURUSD paritesinin de yeniden 1,06 üzerine ulaştığı takip edildi.  

Kısa vadeye ilişkin ön plana çıkardığımız 1,05 – 1,0675 bandının çalışmaya devam ettiğini görüyoruz. Teknik 

göstergelerin ürettikleri sinyaller doğrultusunda kısa vadede bu bantta bir hareket öngörmeye devam ediyoruz.  

1,05 seviyesi öncesinde 1,0530 ve 1,0565 destekleri yer alırken, 1,0675 seviyesi öncesinde ise 1,0625 seviyesi ara 

direnç konumunda bulunuyor.  
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XAU/USD 

Fed Başkanı Powell’ın açıklamaları sonrasında Fed’in bu yıl içerisinde bir faiz artırımı daha yapacağına yönelik 

beklentiler azalırken, dolar endeksi ve ABD 10 yıllıkları düşüşe geçti. Böylelikle gün içerisinde 1970$ seviyesi altını 

test eden ons altının Fed açıklamaları sonrasında kayıplarını telafi ettiği ve 19801$ üzerine ulaştığı izlendi.  

Küresel piyasalarda etkisini sürdüren jeopolitik riskler ve alternatif getirilerde izlenen gerileme ile birlikte ons altında 

yükseliş potansiyeli görmeye devam ediyoruz. Jeopolitik risklerin yatışması altında satış baskıları oluşmasına yol 

açabilecek olsa da Fed’in faiz artırımlarını eylül ayında noktaladığı ve getirilerdeki yükselişin mevcut seviyelerde 

durulabileceği beklentimiz çerçevesinde altındaki yükseliş eğiliminin kısa vadeli düzeltme hareketleri eşliğinde 

sürebileceği görüşündeyiz. Dolayısı ile, teknik göstergelerin ürettikleri sinyalleri de göz önünde bulundurarak, geri 

çekilmelerin sınırlı kalmasını beklemekteyiz.  

Altında son dönemde hızlanan yükseliş eğiliminin temelinde korku ve riskten kaçış fiyatlaması yer alıyor. Bu 

nedenle, jeopolitik risklerde bir gevşeme olması durumunda fiyatlarda aynı hızda bir geri çekilme yaşanabileceği 

göz önünde bulundurulmalı. Altında geri çekilmenin hızlanması durumunda 100 günlük ortalamanın bugün 

itibariyle denk geldiği 1925$ seviyesinin destek görevi görebileceği ve geri çekilmeleri sınırlandırabileceği 

görüşündeyiz. Ons altında1900$ seviyesi altına bir geri dönüş beklememekteyiz. 
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XAG/USD  

Fed açıklamalarının ardından gerileyen dolar endeksi ABD tahvil faizleri gümüş fiyatlarına da olumlu yansıdı. Powell’ın 

açıklamalarının ardından 22,50$ seviyelerinden 22,95$ seviyesine yükselen gümüş, günü bu seviyeden yükselişle 

kapattı. Altın / gümüş rasyosunun ise 86,83 seviyesinden 86,40 seviyesine hafifi bir gerileme kaydettiği, ancak genel 

yükseliş eğiliminde bir bozulma olmadığı izlendi.   

Teknik göstergeler zayıf Gümüşte 23$ direnci ve onun üzerinde yer alan hareketli ortalama yığınını izlemeye devam 

ediyoruz. Yükselişlerin istikrarlı bir trende dönüşebilmesi açısından 23$ direncinin ve ardından 100 ve 200 günlük 

ortalamaların oluşturduğu 23,20$ – 23,30$ direnç bölgesinin kalıcı olarak aşılması önem arz ediyor. Bir süredir bu 

bölgenin aşılamaması ile birlikte gün içi yükselişlerin kapanışa doğru silindiği dikkat çekiyor.  Dolayısı ile 23$ direnci 

ve ardından bu seviye üzerinde 100 ve 200 günlük ortalamaların oluşturduğu 23,20$ – 23,30$ direnç bölgesi takip 

edilecek. Geri çekilmelerde ise 22,65$, 22,35$ ve 22$ destekleri izlenecek.  
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibarıyla 

yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte 

elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu 

bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru olmaması 

ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 


